

綜合現金流量表

截至2004年6月30日止年度
(以港元列值)

	2004	2003
	\$000	\$000
附註		
經營業務		
除稅前溢利	550,909	407,085
就以下各項作出調整：		
折舊	412,193	399,946
攤銷遞延支出	24,637	11,710
出售固定資產之虧損	15,269	1,777
融資收入	(60,468)	(72,140)
融資成本	1,164	—
分佔聯營公司之虧損	—	16,620
滙兌虧損	19	—
除營運資金變動前之經營溢利	943,723	764,998
存貨(增加)/減少	(94,625)	4,851
應收營業款項、按金、預付款項及其他應收款項之(增加)/減少	(100,425)	103,876
應付款項、應計款項、客戶訂金及遞延收入之增加/(減少)	52,317	(29,822)
經營業務產生之現金	800,990	843,903
已付稅項		
已付香港利得稅	—	(14)
經營業務之現金淨額	800,990	843,889
投資活動		
購買固定資產所支付之款項	(343,382)	(395,523)
出售固定資產所得之款項	2,357	691
增加對聯營公司之放款	—	(731)
購買投資證券所支付之款項	(7,511)	(6,931)
購買持至到期日之債務證券所支付之款項	(945,841)	(684,728)
出售持至到期日之債務證券所得之款項	68,259	601,883
增加遞延支出	(30,074)	(14,960)
已收利息	74,260	90,762
投資活動所用之現金淨額	(1,181,932)	(409,537)

綜合現金流量表

截至2004年6月30日止年度
(以港元列值)

	附註	2004 \$000	2003 \$000
融資活動			
根據購股權計劃發行股份所得之款項		19,192	—
購回股份所支付之款項		(18,634)	(25,370)
附屬公司少數股東所提供之款項		—	3,262
償還來自少數股東之股東貸款		(4,894)	—
抵押銀行存款之減少		66,519	133,263
新增銀行貸款所得之款項		600,000	—
償還銀行貸款		(450,000)	—
已付股息		(2,322,710)	(142,887)
已付融資成本		(1,134)	—
融資活動所用之現金淨額		(2,111,661)	(31,732)
現金及現金等價物之(減少)/增加淨額		(2,492,603)	402,620
於7月1日之現金及現金等價物		2,820,725	2,418,105
滙率變動之影響		66	—
於6月30日之現金及現金等價物	26	328,188	2,820,725